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Ordet betyder: en fågel (SAOL, 2015). Mer om ordet på svenska.se

Om ordet

Ordet är belagt sedan 1385 och kommer av fornsvenska kraka, vilket är ett ljudhärmande ord. Sedan 1788 kan ordet

kråka också betyda en enkel anteckning, till exempel i marginalen på ett papper. Från 1823 finns betydelsen en bit

torkat snor belagt då man i vardagen petade (snor)kråkor ur näsan (SO, 2021).

Kråka används (enligt SAOB, 1938) i många olika uttryck:

Skriva som en kråka (svårigheter att skriva läsligt)

Skriva kråkfötter (dåligt formade bokstäver; svårt att läsa)

Elda för kråkorna (värma upp huset oekonomiskt; låta värmen slinka ut genom skorstenen)

Spilla krut på döda kråkor (meningslöst arbete)

Hoppa kråka (hoppa jämfota hukande)

Sätta sin kråka på angivet ställe i dokument (signera en handling)

Exempel där ordet förekommer

Projekt Runeberg: Räven och kråkan

Sveriges Radio: Mamma Mu – Kråkan ramlar ner

Mikael Wiehe: Flickan och kråkan

Metod och generella aktiviteter

I samband med presentationen skriver eleven av lärarens anteckningar på tavlan eller gör egna noteringar samlade i en

liten skrivbok. Skrivandet blir ett sätt att lära och boken en dokumentation av årets alla ord.

Förslag på generella aktiviteter om ord finns här

Fler elevaktiviteter

SVENSKA: Kråkan används i litteraturen som en budbärare, vägledare och symbol för många olika saker, till exempel

döden, olyckor, hot, makt, visdom, list och magi. Skriv en kort berättelse om en persons livsöde där en kråka spelar en

roll som budbärare eller vägledare.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Inskickad av: Fredrik Sandström, Gäddgårdsskolan, Arboga

Sida 1 av 1

https://svenska.se/tre/?sok=kr%C3%A5ka&pz=1
https://runeberg.org/esopsfab/0094.html
https://sverigesradio.se/avsnitt/saga-mamma-mu-krakan-ramlar-ner
http://www.mikaelwiehe.se/komment_flickanokrakan.htm
https://lektionsbanken.se/planeringar/generella-aktiviteter-till-ord/
http://www.tcpdf.org
http://lektionsbanken.se

